
Comune di Cirò Marina
Provincia di Crotone

 COPIA

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determina R.G. n. 882 del 28-09-2023 R.I. n. 115 del 28-09-2023

Oggetto:

SERVIZI DI ASSISTENZA DOMICILIARE SOCIALE INTEGRATA (ADI) 
EDI ASSISTENZA DOMICILIARE SOCIO-ASSISTENZIALE (SAD) PER 
PERSONE ANZIANE NON AUTOSUFFICIENTI DELL'AMBITO 
TERRITORIALE- DISTRETTO DI CIRO' MARINA (CIRÒ MARINA, CIRÒ, 
VERZINO, UMBRIATICO, CRUCOLI, MELISSA, STRONGOLI, 
PALLAGORIO, CASABONA, CARFIZZI, SAN NICOLA DELL'ALTO. 
NOMINA COMMISIONE GIUDICATRICE

CIG:

IL COORDINATORE UFFICIO DI PIANO

PREMESSO:

 con determinazione dirigenziale n. 746 del 24/08/2023 è stata disposta l'indizione di una procedura 
aperta, ai sensi dell'art. ai sensi dell’art.  71 del d. lgs n. 36/2023) con l’utilizzo della piattaforma 
digitale (art. 25, del d.lgs n. 36/2023), per l'affidamento del servizio dei “SERVIZI DI 
ASSISTENZA DOMICILIARE SOCIALE INTEGRATA (ADI) EDI ASSISTENZA 
DOMICILIARE SOCIO-ASSISTENZIALE (SAD) PERPERSONE ANZIANE NON 
AUTOSUFFICIENTI DELL'AMBITOTERRITORIALE- DISTRETTO DI CIRO' MARINA”

 con la medesima determinazione è stato stabilito che l'aggiudicazione avverrà con l'applicazione del 
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, secondo l'art. 108 c. 2 lett. a) del codice con la specificazione di cui al comma 5 
"L'elemento relativo al costo, può assumere la forma di un prezzo o costo fisso sulla base del quale 
gli operatori economici competeranno solo in base a criteri qualitativi”.

RILEVATO che il giorno 20/09/2023 alle ore 12:00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte e 
che pertanto è possibile procedere alla nomina dei componenti della suddetta Commissione giudicatrice

ATTESO:

 che trattandosi di gara con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, occorre procedere alla nomina della commissione giudicatrice da preporre alla 
valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico – giusto art. 93 del nuovo Codice 
dei Contratti (D. Lgs. N. 36/2023);

 che, per le finalità di cui sopra, è stata richiesta la disponibilità al Comune di Cirò Marina con nota 
prot. n. 24702 del 22/09/2023, al Comune di Verzino e alla Provincia di Crotone con nota prot. n. 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - Determinazione n. 882 del 28-09-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

24703 del 22/09/2023, per i professionisti in servizio presso gli stessi, nelle persone rispettivamente 
della D.ssa La Pietra Maria Teresa e della D.ssa Macrì Angela;

VISTE le autorizzazioni ad espletare l’incarico di commissario di gara per la procedura in argomento, 
rilasciate ai predetti dipendenti da parte delle amministrazioni di appartenenza, nella fattispecie:

 autorizzazione prot. n. 4346 del 25/09/2023. riferita alla  D.ssa La Pietra Maria Teresa;

 autorizzazione prot. n. 25012 del 26/09/2023 riferita a D.ssa Macrì Angela;

RITENUTO, pertanto, di poter procedere ad individuare quali componenti della commissione giudicatrice 
per l’appalto dei lavori di cui sopra le  professionalità esterne all’ente sopra specificate nelle persone dei 
signori:

a) D.ssa La Pietra Maria Teresa; 

b) D.ssa Macrì Angela;

DATO ATTO che l'idoneità e competenza dei sopraindicati componenti la commissione giudicatrice, con 
specifico riferimento alla materia oggetto della gara, risulta, altresì, attestata dagli allegati curricula;

ATTESO che  con  dichiarazioni sostitutive rese ai sensi degli  agli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000, ivi 
allegate, i componenti come sopra individuati hanno attestato l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di 
astensione di cui all’art. ai sensi dell’art. 16 e 93, co. 5 del d.lgs. 36/2023;

Prendere atto che la composizione della commissione giudicatrice da preporre alla valutazione delle offerte 
dal punto di vista tecnico ed economico è la seguente:

1) Presidente della commissione: D.ssa Ferrari Maria Natalina;

2) Componente esterno: D.ssa La Pietra Maria Teresa;

3) Componente esterno: D.ssa Macrì Angela;

VISTI:

il Decreto Legislativo n. 36/2023 e s.m.i.;

il DPR. n. 207/2010 e s.m.i., nelle parti ancora vigenti;

il Testo Unico EE.LL. approvato con D. Lgs. n. 267/2000;

il Bando ed il Disciplinare di Gara inerenti l’appalto de quo;

Per quanto sopra:

DETERMINA:

1) CHE la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) DI INDIVIDUARE quali componenti della commissione giudicatrice da preporre alla valutazione 
delle offerte tecniche ed economiche  presentate nella gara per l’appalto del servizio di assistenza 
domiciliare sociale integrata (adi) edi assistenza domiciliare socio-assistenziale (sad) per 
persone anziane non autosufficienti dell'ambito territoriale- distretto di Ciro' Marina i seguenti 
dipendenti di altre amministrazioni pubbliche:

 D.ssa La Pietra Maria Teresa



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - Determinazione n. 882 del 28-09-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

 D.ssa Macrì Angela 

3) DI DARE ATTO che la composizione della commissione giudicatrice da preporre alla valutazione 
delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è la seguente:

1. Presidente della commissione: D.ssa Ferrari Maria Natalina;

2. Componente esterno: D.ssa La Pietra Maria Teresa;

3. Componente esterno: D.ssa Macrì Angela;

4) DI DEMANDARE alla Commissione di cui al punto 2) i compiti dettagliati nel Disciplinare di 
Gara;

5) DI STABILIRE,per cadauno dei predetti componenti esterni della Commissione succitata,  un 
compenso lordo omnicomprensivo pari a €.671,58 da liquidarsi al completamento delle operazioni, a 
cura e spese del Comune di Cirò Marina per come stabilito nel Quadro Tecnico Economico (QTE) al 
punto 9.1;

6) DI IMPUTARE la spesa di complessivi €. 1.343,16, a titolo di compenso omnicomprensivo per i 
membri della commissione giudicatrice da preporre alla valutazione delle offerte tecniche ed 
economico/temporali  in oggetto,a valere sui fondi Pac Rafforzamento Territoriale Anziani cap. in 
entrata 416 ed in uscita 1995 bilancio 2023;

7) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Centrale Unica di Committenza per il seguito 
degli adempimenti di competenza;

8) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;

9) DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.lgs. n. 267/2000, 
che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica;

10) Dare atto inoltre che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell'Area 
Finanziaria, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislative 18 agosto 2000, n.267;

11) Disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 
dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonchè 
del vigente regolamento comunale;

12) Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, anche mediante procedura 
informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna conoscenza, agli uffici interessati: 
al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell'articolo 184 del decreto legislative 18 
agosto 2000, n.267.

IL RESPONSABILE AREA
F.to  Ferrari Maria Natalina
(Sottoscritto con firma digitale)



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - Determinazione n. 882 del 28-09-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - Determinazione n. 882 del 28-09-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà 
fino al    13-10-2023   .

LI,      28-09-2023     . L’RESPONSABILE AREA
F.to  Maria Natalina Ferrari
(Sottoscritto con firma digitale)


